
令和２年５月２２日 

                            東葉高等学校 

校長 西村 桂 

５月２５日以降の対応について 

 

前回の連絡で５月２３日（土）までの休校延長をご連絡いたしました。その後、多くの

地域が緊急事態宣言を解除され、千葉県の感染者の状況もひと頃と比べ好転しつつありま

す。とはいえ、まだまだ予断を許さない状況に変わりはなく、本校としましても、生徒の

安全を第一に、学校全面再開へ向けて、段階的に準備を行ってまいります。 

まず、前回お知らせしましたように、５月２５日（月）は３年、２６日（火）は２年、

２７日（水）は１年の分散登校日とします。前回の課題提出及び課題配布などを行いま

す。 

次に、２８日（木）は２年生の分散登校日とし、オリエンテーションを行います。出席

番号によって前半・後半の２部に分けて行います。詳細は学年より連絡がありますので、

そちらをご覧ください。 

２９日（金）は１年生の分散登校日とし、入学式・オリエンテーションを行います。こ

ちらも出席番号によって奇数・偶数の２部に分けて実施いたします。なお、入学式につき

ましては、新入生のみの参加となり、簡略化して、午前と午後の２回に分けて行います。 

６月１日（月）は登校時間を遅らせ９時２５分から全学年、午前中オリエンテーション

を行います。昼食前に下校となります。 

６月２日（火）から１２日（金）までの２週間は、短縮６時間の授業を午前中を使って

行ってまいります。昼食前の下校となります。 

以上、詳細につきましては別掲「分散登校日等詳細」をご覧ください。 

今後の状況如何では、これらの予定が見直されることも有り得ますので、HP やさくら

連絡網の最新の情報をお確かめください。また、面談その他の行事につきましては、詳細

が決定次第、ご連絡いたします。何卒、ご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 



＜分散登校日等詳細＞ 

 

① 5／25 日（月）３年、26 日（火）２年、27 日（水）１年の学年分散登校日について  

 

３日間共通で出席番号により、以下の時間帯で来校してください。 

ただし、今回は５人ずつ一斉に対応をしますので、開始５分前には各クラスの廊下に集合し

てください。 

（例：出席番号１～５番の人は９：２５に廊下集合、９：３０から５人一斉に開始） 

集合時間 出席番号 終了予定 集合時間 出席番号 終了予定 

９：２５  １～５ 一斉 10:00 １２：５５  ２１～２５一斉 13:30 

９：５５ ６～１０一斉 10:30 １３：２５ ２６～３０一斉 14:00 

      

１０：５５ １１～１５一斉 11:30 １４：２５ ３１～３５一斉 15:00 

１１：２５ １６～２０一斉 12:00 １４：５５ ３６～４１一斉 15:30 

 

※登校の際には、朝の検温（熱のある場合は登校を控えてください）実施の上、マスク着

用をお願いします。制服を着用してください。 

・今までの課題回収及び今後の課題出題等を行いますので、前回の課題で提出すべきものは

持参してください。 

・当日は保護者が代行しても構いません。車での来校も可です。 

・５月いっぱいは欠席扱いにはしません。６月１日より欠席・遅刻をカウントします。 

・どうしても他の日を希望する場合はご連絡ください。 

・３年生は２５日（月）、２年生は２６日（火）にそれぞれ個人写真の撮影を予定していま

す。 

 

②５／２８日（木）以降の登校について 

 

5 月２８日（木） ２年 オリエンテーション    出席番号前半 ９時～１０時  

後半１１時～１２時 

２９日（金） １年 入学式（２回とも体育館）・オリエンテーション※冬服着用               

出席番号奇数９時～１１時  偶数１３時～１５時 

３０日（土）  

６月 １日（月） 全学年登校日 ９：２５～（放送で校長の話あり） 

オリエンテーション（昼食なし） 

 ２日（火） 全学年授業開始（短縮６時間授業 昼食なし） 8 時 25 分登校 

※６月３日（水）～１２日（金）は６月２日に準じる。（土曜授業は６／２０～を予定） 


